FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS E SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES LISTADOS NA REVISTA “ABC FARMA”, COM PRONTA 

ENTREGA PARA O EXERCÍCIO DE 2026, DE INTERESSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$170.000,00 (cento e setenta mil reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 24/02/2026 (vinte e quatro de fevereiro de dois mil e vinte e seis) às 09:00h (nove 

horas) - Horário de Brasília. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

MAIOR DESCONTO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA 

ABERTO

[...]

Este Termo de Referência tem por objetivo o Fornecimento parcelado de medicamentos e 

suplementos alimentares listados na Revista “ABC FARMA”, com pronta entrega para o exercício de 

2026, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do município de Tobias Barreto/SE. 

Total estimado: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). 

1.2. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa 

constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 

10.818, de 27 de setembro de 2021.